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Kalendarium 

5 oktober
Soldatprov, start och mål 
Torslanda

19-20 oktober

Civil beredskap grunder, 
Tylebäck (R)

(R)= regionaliserad militär 
kurs, (R)= regionaliserad 
MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag

Aktuell information  hittar du 
på vår hemsida:
http://www.forsvarsutbil
darna.se/goteborg

6-8 september genomförde vi en prova på helg -
military weekend på Göteborgs garnison. 20-talet 
intresserade  kom och var mycket nöjda med 
helgen och med att få prova på lite av det militära 
livet. 

Nu närmar vi oss beredskapsveckan; 23-29 
september. Fyra kommuner; Tjörn-, 
Stenungssund-, Öckerö- och Ale kommuner har 
bokat hemberedskapseventet – FDS!
Göteborgs kommun har ett event på 
Nordstadstorget den 25 september. Där vi 
medverkar tillsammans med Lottakåren.

Den 22 oktober har vi blivit inbjudna av 
Verkstadsklubben på Volvo Cars och deras 
totalförsvarsdag. Vi ska hålla två olika 
föreläsningar; FDS! och TFVS - Tillsammans 
försvarar vi Sverige.

Foto: Från kalla kriget, civilförsvarets m/59:

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
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Ett soligt Karlsborg hälsade återigen ungdomar från Göteborgs
Amfibiekårsförening välkomna till årets Para Endurance Race.
Ryktet om hur kul och givande tävlingen hade varit tidigare år
hade spridit sig som en löpeld inom avdelningen och ledde till
att det var hela 21 ungdomar som deltog från Göteborg. Av
dessa var flertalet med för första gången men det fanns även en
del ungdomar som genomfört marschen tidigare år. På fredagen
fick ungdomarna, tillsammans med ungdomar från Skaraborg,
Norra-Småland och Kävlinge resa en förläggning om fyra 12-tält.
Därefter väntade i vanlig ordning öppningsmiddagen och en tur
förbi Fallskärmsjägarnas mäss ”Skärmen”.

Även lördagen bjöd på fint väder och en rundvandring inne på
K3. Ett längre stopp gjordes i hopphallen där fallskärmsjägare
har utbildats sedan många år tillbaka. Efter en lektion i
fallskärmsjägarnas historia, dess operativa förmåga och en
snabbutbildning i fallskärmshoppning begav sig samtliga
ungdomar till hopptornet.

Para Endurance Race

Ungdomar får utbildning i fallskärmshoppning –FJS Foto: Försvarsutbildarna
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Här genomfördes ett hopp som markerade starten för
ungdomarnas tävling varefter deras truppchefer från FJS
förberedde dem inför avmarsch som skedde vid 18 från
Hallerud. Till skillnad från tidigare år så blandades lagen med
ungdomar från olika förbunden vilket uppskattades.

Natten bjöd på en stjärnklar himmel och samtliga fyra lag
traskade på. Efter en lång marsch var lagen framme vid borgen
på söndag morgon där en linjeorientering väntade. Samtliga lag
klarade orienteringen galant och gick i mål mellan 08 och 11 på
söndag förmiddag. De var trötta, slitna och vissa hade ordentliga
skavsår. Trots detta hade samtliga en fantastisk attityd och
hjälpte varandra över mållinjen. Precis som tidigare år så togs
de emot av stolta befäl som bjöd på lite energipåfyllning.
Truppcheferna från FJS, och ansvariga arrangörer för
ungdomsklassen, mottog Göteborgs
Försvarsutbildningsförbunds hederstjetong som tack för sina
insatser i främjandet av ungdomsverksamheten.

Deltagande följebefäl vill tacka truppcheferna, arrangörer,
funktionärer och sponsorer för ett, som alltid, mycket väl
genomfört evenemang. Vi vill även ge en stor eloge till
ungdomarna för deras vilja och mod att genomföra en tävling av
denna grad.

//Ungdomsledare Oscar van Heek

Para Endurance Race
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Förbundets planerade verksamhet under 2024

(R)= regionaliserad militär kurs, (R)= regionaliserad MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag

Rekryteringsmål: HV sjukvårdare 3, CBRN 2, Infobefäl 1, Pionjär 1 
och kompl. rekrytering regional sjukvårdsförstärkning 8. 

Datum	 Verksamhet	

24 jan	 Hemberedskap - FDS. Kviberg	

15 febr	 Totalförsvarsinformation Kviberg - Medlemsaktivitet	

17 febr-1 mars	 Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F (R)	

22 febr	 Hemberedskap - FDS. Kviberg	

13 mars	 Hemberedskap - FDS, Benareby skola	

20 mars	 Förbundsstämma med Försvarsupplysning	

24–26 mars	 Kombattant utbildning Göteborg (F)	

23 mars	 Military day (R)	

22 – 24 mars	 Military weekend Göteborgs garnison. Pröva på kurs. (R)	

4 maj	 POC-kurs För Din Säkerhet. Teams (R)	

9 maj	 Känsödagen	

22 maj	 Hemberedskap - FDS, Kvibergs kantin	

24-28 juni	 Ungdom teama sjukvård, Tylebäck (R)	

6-8 sept 	 Military weekend – ungdom Göteborgs garnison (R)	

23-29 sept	 Beredskapsveckan; fyra Hemberedskap - FDS event; Tjörn-, 
Stenungsunds-, Öckerö- och Ale kommuner	

5 okt	 Soldatprov: Medlemmar inkl. ungdomar och för Hemvärnet	

19-20 okt 	 Civil beredskap grunder. Tylebäck (R)	

17 okt	 Hemberedskap – FDS, Marstrand	

22 okt	 Verkstadsklubben på Volvo Cars totalförsvarsdag, FDS och TFVS	

27 okt-1 nov	 Ungdom Tema uniformsyrken. GBG Garnison (R)	

13 nov	 Medlemsaktivitet; information till nya medlemmar. Via Teams 
eller på Kviberg	

4 dec	 Totalförsvarsinformation – Kviberg - Medlemsaktivitet	

v. 1-52	 Web-föreläsningar vuxen	

v. 1-52	 Ungdom enl. kap 2.3, inkl tävling HvSS	
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Soldatprov 5 oktober

Sträckan är 35 km.

Start och mål för soldatprovet är i Torslanda.

Soldatprovet är öppet för ungdomar i Göteborgs 
försvarsutbildningsförbund, vuxna medlemmar med avtal 
mot Försvarsmakten, samt 41-, 42- och 43-
hemvärnsbataljonen.

Anmälan görs till goteborg@forsvarsutbildarna.se. Vänligen 
ange “Soldatprov 2024” i ämnesraden och skriv namn, 
personnummer samt i förekommande fall, vilken bataljon du 
har avtal mot.

Sista anmälningsdatum är 2024-09-21.

mailto:goteborg@forsvarsutbildarna.se
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En historisk dag säger ministern för civilt 

försvar Carl-Oskar Bohlin
12 september är en historisk dag. Det kraftigt försämrade 
säkerhetsläget och erfarenheter från Ukraina har visat på behovet av 
ett starkt och uthålligt civilt försvar. Lärdomar från Ukraina visar vikten 
av att förmågan i de viktigaste samhällsfunktionerna säkerställs. 
Ryssland har aktivt sökt att slå ut Ukrainas civila infrastruktur och 
åsamkat massiva skador på bland annat energi-, kommunikation och 
transportinfrastrukturen, vilket har påverkat många delar av det 
ukrainska samhället. 
Mot bakgrund av det kraftigt försämrade säkerhetsläget och Rysslands 
fullskaliga invasion av Ukraina satsar regeringen på bred front för att 
stärka det civila försvaret. För att skapa tydliga 
planeringsförutsättningar för de många aktörerna inom det civila 
försvaret har regeringen valt att införa en ekonomisk planeringsram 
för det civila försvaret. Ramen består av en sexårig planeringshorisont 
för åren 2025–2030. Den ekonomiska planeringsramen ger ansvariga 
myndigheter och andra aktörer inom beredskapssektorerna och övriga 
verksamheter möjlighet till att, i närtid såväl som långsiktigt kunna 
investera i och bygga motståndskraftiga verksamheter anpassade för 
höjd beredskap och ytterst krig.
Regeringen föreslår att det inom planeringsramen tillförs ytterligare 2 
miljarder kronor 2025, detta innebär att det civila försvaret totalt 
tilldelas ca 8,5 miljarder kronor 2025. För kommande år tillförs det 
civila försvaret ytterligare 3,5 miljarder kronor år 2026, 6,5 miljarder

Foto: Kristian Pohl/Regeringskansliet
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kronor år 2027 och 8,5 miljarder kronor från 2028 och framåt. 
Det innebär att de totala utgifterna för det civila försvaret 
beräknas till ca 15 miljarder kronor från 2028 och framåt. 
Några områden ges särskild prioritet mot bakgrund av deras 
grundläggande funktioner för samhället i stort och för det 
militära försvaret. 
•Transport: Regeringen föreslår medel till Trafikverket för att 
stärka skyddet av den statliga transportinfrastrukturen, 
inklusive väganläggningar och bangårdar samt andra 
samhällsviktiga anläggningar som flygplatser. Luftfartsverket 
föreslås få medel för förstärkt reparationsberedskap och 
Sjöfartsverket för att den samhällskritiska verksamheten ska 
kunna upprätthållas i 90-dagar.
•Energi: Regeringen investerar i energiområdet för att öka 
robustheten och uthålligheten i energiförsörjningen, vilket är 
avgörande vid störningar. Satsningen innebär också att medel 
tillförs till ett snabbspår för civilplikt inom 
elförsörjningsområdet.
•Elektroniska kommunikationer och post: Regeringen satsar på 
att stärka den digitala infrastrukturens säkerhet och 
tillförlitlighet. Det handlar både om infrastrukturens 
motståndskraft och sektorns beredskapsarbete, för att säkra 
Sveriges förmåga att kommunicera nationellt, internationellt 
och digitalt i alla lägen. Det är kritiskt att funktioner och 
tjänster samt information är säkra under alla omständigheter.
•Livsmedelsförsörjning och dricksvatten: Regeringen vill stärka 
försörjningsförmågan av livsmedel och dricksvatten och satsar 
därför på en stegvis uppbyggnad av en robust 
livsmedelsberedskap. Detta är en grundförutsättning inte bara 
för människors liv och hälsa, utan också för att samhället ska 
fungera. De tillförda medlen ska användas bland annat till 
investeringsprogram för förmågehöjning inom 
livsmedelssektorn.
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•Hälsa, vård och omsorg: Regeringen fortsätter satsa på hälso-
och sjukvårdsområdet. De samlade medlen ska gå till åtgärder 
för bland annat förstärkt försörjningsberedskap avseende 
viktiga läkemedel och andra sjukvårdsprodukter och för att 
öka samverkan mellan civila och militära aktörer avseende 
planering för totalförsvaret.
•Räddningstjänst och skydd av civilbefolkningen: Regeringen 
satsar på att ytterligare stärka verksamhet som syftar till att 
värna civilbefolkningen vid höjd beredskap och krig. Det rör 
bland annat upprustning och modernisering av olika typer av 
skyddsrum samt att stärka den kommunala räddningstjänstens 
förmåga att verka under höjd beredskap.

Foto: Tom Samuelsson/Regeringskansliet
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Krisberedskap grunder, Tylebäcks kursgård, 
Halmstad, 19-20 oktober.

Kursen ger grundläggande kunskap om svensk krisberedskap 
på lokal och regional nivå samt det ansvar och den roll som 
kommuner och länsstyrelse har inom krisberedskapen.
Vidare belyses hur de frivilliga försvarsorganisationerna bidrar 
inom den civila delen av totalförsvaret.
För dig som har civilt avtal med kommun, region, länsstyrelse 
eller myndighet alternativt ingår i Svenska Lottakårens 
stabspool. Exempel på avtal är stabspersonal från Svenska Blå 
Stjärnan, kommunikatör, motor- och transportledare (MTE-
ledare) eller logistiker men även stabspersonal inom Frivilliga 
Resursgrupper (FRG). Civila skyddsvakter som har avtal och 
frivilliga med avtal vid kärnteknisk olycka är också målgrupp. 
Även du med nyckelbefattning inom din frivilliga 
försvarsorganisation, så som insats- eller utbildningsansvarig 
kan söka kursen. Kursen är en del av befattningsutbildning mot 
avtal.
Länk till anmälningssidan
Kursen börjar lördag kl 09.00 och slutar söndag kl. 15.00.

Foto: Försvarsmakten

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/krisberedskap-grunder/
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Försvarsvilja
Av Patrik Thunholm|26 aug 2024|

Foto:Shutterstock

Vi lever i en tid av säkerhetspolitiska spänningar och 
komplexa hotbilder. I detta osäkra landskap kan vår 
försvarsvilja sättas på prov. Vid ett angrepp kommer landet 
inte i första hand att försvaras av vapen, utan av det svenska 
folket. Folkets vilja att försvara sig och bidra till samhällets 
funktionalitet är det som utgör vår verkliga försvarsförmåga. 
Försvarsviljan är med andra ord avgörande för vår 
motståndskraft mot yttre hot, och det är därför viktigt att 
förstå dess grundläggande beståndsdelar.

Foto: Shutterstock
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För att förstå vad försvarsvilja innebär, måste vi först vara 
medvetna om att ordet kan betyda olika saker för olika 
personer. Många har försökt definiera försvarsvilja, men 
dessa försök har inte sällan resulterat i allmänna och 
abstrakta definitioner som varit svåra att förstå och tillämpa. 
Denna artikel syftar till att bryta ner försvarsviljan i konkreta 
beståndsdelar, för att göra ordet begripligt och 
förhoppningsvis användbart.

När vi ser närmare på försvarsviljan ser vi att den kan 
beskrivas som en samling attityder och övertygelser som 
avgör hur människor agerar i en krigssituation. Här är det 
viktigt att att skilja mellan kollektiv och individuell 
försvarsvilja, och samtidigt inse att detta inte är en enhetlig 
kraft som delas av alla. Försvarsvilja består snarare av en 
mångfald av individuella drivkrafter och övertygelser. 
Grunden för denna vilja ligger i det vi värdesätter mest i livet 
– vår familj, vårt samhälle och vår framtid.

Denna mångfald av drivkrafter visar att ett starkt försvar inte 
bara bygger på avancerade vapen, utan kanske främst på 
varje individs beslutsamhet att stå emot hot. I detta 
sammanhang är det centralt att varje person mellan 16 och 
70 år fullgör sin totalförsvarsplikt och gör motstånd, oavsett 
omständigheterna. Den verkliga försvarsförmågan ligger 
således i folkets vilja att säkerställa att samhället fortsätter 
att fungera, även under de svåraste tider. Det är pliktkänsla 
och uthållighet som i slutändan avgör vår förmåga att möta 
och övervinna yttre hot.
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Försvarsvilja är basen i vårt försvar och om denna sviktar 
riskerar hela försvarskonceptet att falla samman. 
Försvarsvilja är inte bara en abstrakt känsla, utan ett 
medvetet beslut att skydda vår självständighet, vår livsstil 
och våra nära och kära. Detta engagemang måste ständigt 
vårdas och stärkas, både i fredstid och under hot, så att vårt 
samhälle är förberett på att möta och övervinna alla 
utmaningar.

Men även den starkaste vilja kan utmanas i tider av krig. Krig 
förändrar nämligen allt, och det som tidigare fungerade på 
ett visst sätt gör det inte längre. Familjer splittras och 
människor tvingas lämna sina hem, samtidigt som oron för 
nära och kära ökar. Själva krigsutbrottet kommer att bli en 
chock, även om det föregåtts av ett krisläge. Hos många 
människor kan viljan till försvar stärkas genom angreppet, 
medan den hos andra kan komma att sjunka. I en sådan 
situation kan det dessutom vara svårt att få tillförlitlig 
information samtidigt som svenska militära motgångar eller 
fiendens hot om kärnvapen kan minska viljan till försvar.

För att vårda och stärka försvarsviljan krävs förståelse för 
vad som faktiskt driver den. Här kan vi dra lärdom från ett 
diskussionshäfte från Försvarsmakten (1983), som 
identifierar åtta grundläggande faktorer som försvarsviljan 
vilar på:
1.Medvetenhet om att vi har något att försvara: vår 
självständighet och vårt samhälle med dess demokratiska fri-
och rättigheter.
2.Kännedom om vad kriget innebär, inklusive de 
påfrestningar som man själv eller ens anhöriga kan möta.
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3. Kunskap om konsekvenserna av att ge efter för en 
angripares krav, eller vad en ockupation av landet 
skulle innebära.
4. Insikt om att det lönar sig att göra motstånd, och 
tilltro till Försvarsmaktens förmåga att möta ett 
angrepp, säkerställa samhällsviktig verksamhet och 
skydda civilbefolkningen.
5. Förtroende för den politiska och militära 
ledningen, som måste uppfattas som kapabel och 
pålitlig i en krigssituation.
6. Medvetenhet om psykologisk krigföring, det vill 
säga att förstå de metoder som fienden kan använda för 
att bryta ner oss mentalt.
7. Tro på rättvisan i den egna saken, att känna att man 
kämpar för något rättfärdigt.
8. God fysisk och psykisk kondition, vilket är 
grundläggande för att kunna uthärda krigets 
påfrestningar.

Denna konkretisering är viktig, inte bara för att förstå 
försvarsvilja teoretiskt, utan också för att kunna 
omsätta ordet i praktiken. Detta gäller inte minst vid 
mätning av försvarsvilja, där ett problem kan vara att 
undersöka reella beteenden utifrån något som ännu inte 
inträffat. Rättvisande svar förutsätter bland annat att 
den som svarar har viss kunskap om krigets 
konsekvenser samt förmågan att föreställa sig dessa i 
ett personligt och framtida sammanhang. Det är genom 
tydlighet och praktisk tillämpning som vi kan bygga ett 
motståndskraftigt samhälle, redo att försvara sig i alla 
lägen.
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Klart står att försvarsvilja inte bara handlar om militär kraft, 
utan också om den inre styrkan och beslutsamheten hos 
varje individ att fortsätta kämpa. För att Sverige ska kunna 
motstå yttre hot kan det vara viktigt att skapa en gemensam 
förståelse genom vilken folket inser vad som står på spel och 
är beredda att göra vad som krävs för att försvara det. I ett 
oroligt omvärldsläge är det viktigare än någonsin att vi står 
enade kring en stark försvarsvilja. Det är denna vilja som i 
slutändan kommer att avgöra vår förmåga att försvara oss.

Författaren är polis, reservofficer och författare
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Tillsammans försvarar vi Sverige 
Är en två timmars föreläsning för dig som är intresserad av att 
få en fördjupad förståelse för behovet av att på nytt bygga upp 
ett robust svenskt totalförsvar och vilken roll Försvarsmakten 
har inom detta. Föreläsningen beskriver även vårt förändrade 
omvärldsläge och vilka krav det ställer på vårt totalförsvar samt 
ger en inblick i hur man eventuellt ser på omvärldsläget.
Föreläsningen innehåller bland annat följande ämnen:
•Omvärldsläget
•Försvarsvilja
•Lagstiftning
•Krishanteringssystemet
•Civilt försvar
•Militärt försvar

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en 
information på ca två timmar.

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten
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mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se
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